
BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

10/09/2015 18:44:14

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0500 

 001

 00126

 01463

 01655

 01708

 01733

 01736

 01737

 01739

 01745

 01746

 01747

 01759

 01774

 01775

 01782

 01785

 01786

 01787

 01798

 01799

 01802

 01803

 01814

 01833

 01834

 01844

 01861

 01862

 01863

 01901

 01904

 01920

 01942

 02017

 02020

 01734

 01753

 01754

 01859

 01910

 02016

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 603.00

 20,683.75

 114.26

 534.58

 6,693.00

 1,812.40

 2,680.65

 259.33

 3,600.00

 12,568.07

 27,840.61

 1,375.00

 359.38

 286.14

 20,000.00

 1,368.50

 1,955.00

 3,950.25

 718.75

 179.40

 3,967.50

 2,831.76

 3,363.75

 603.00

 15,246.79

 2,580.48

 312.00

 6,727.50

 23,482.11

 7,245.00

 9,712.49

 1,364.50

 14,065.02

 30,788.04

 300.00

 22,941.01

 4,358.50

 1,359.30

 14,766.00

 1,017.00

 4,807.00

14-AGO-15

26-AGO-15

19-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

21-AGO-15

03-AGO-15

06-AGO-15

04-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

10-AGO-15

13-AGO-15

11-AGO-15

13-AGO-15

17-AGO-15

17-AGO-15

17-AGO-15

18-AGO-15

27-AGO-15

27-AGO-15

21-AGO-15

27-AGO-15

27-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

03-AGO-15

13-AGO-15

27-AGO-15

31-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 230,172.01

 001

 005

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

OFICINA CENTRAL

SAN PEDRO SULA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019002281439

0500001

05019995108892

05019995108892

08019998391040

08019003257392

08019003257392

08019998391040

0401-1956-00504

08019004002160

08019998391040

0500001

08019995290621

08011986138652

0826-1981-00454

08019003257392

08019011412888

08019011412888

08019995290621

08019998391040

08019011412888

08019995294012

08019995294012

08019002281439

0804003

05019000040204

08019995290621

08019998391040

08019995290621

08019998391040

0500001

0500001

05029000001320

08019003256777

08019001210297

08019004467912

08019995290621

08019003257392

0801-1960-08536

0500001

0819-1976-00128

INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

TEOBALDO CARDONA FIGUEROA

LEOPLAST, S. DE R.L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

DISTRIBUCIONES VALENCIA

ROBERTO POSADAS RAMIREZ

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS RST S DE R L

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS RST S DE R L

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS RST S DE R L

SUMINISTROS PROFESIONALES,S. DE R.L.

SUMINISTROS PROFESIONALES,S. DE R.L.

INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

TELEFONICA CELULAR S.A.

EXPRECO,S.DE R.L.

SEGUROS CREFISA,S.A.

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.

PETRONA ESPERANZA MEDINA ROMERO

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

ZULEMA ESPERANZA LICONA CENTENO
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 4,600.82

 400.00

 2,415.00
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 3,959.45

 10,245.15

07-AGO-15

27-AGO-15

27-AGO-15

21-AGO-15

13-AGO-15

13-AGO-15

10-AGO-15

31-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 306,219.34
 306,219.34

 49,248.81

 5,875.82

 400.00

 2,415.00

 2,822.10

 5,040.45

 10,245.15

 005

 006

 008

 009

 010

 011

 012

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

SAN PEDRO SULA

CHOLUTECA

COMAYAGUA

DANLI

CEIBA

OLANCHO

BAJO AGUAN

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     005    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     006    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     008    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     010    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     011    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0500   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

1601-1956-00300

0500001

0500001

08019011392270

08019002281439

08019011357223

08019002281439

0500001

CARLOS ROBERTO MEJIA CHAVEZ

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

DUPLICOPY S. DE R. L.

INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.

TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S DE R.L

INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO


