

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

Institucion: 0500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 OFICINA CENTRAL

Unidad Ejecutora.	001 OFICINA	OLIVITOTE			
Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
0010/ 01 00001	(00.00	44.400.45	Identificación	Nombre	
00126 01 00001	603.00	14-AGO-15	08019002281439	INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.	
01463 01 00001	20,683.75	26-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO	
01655 01 00002	114.26	19-AGO-15	05019995108892	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)	
01708 01 00001	534.58	03-AGO-15	05019995108892	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. DE C.V. (ACOSA)	
01733 01 00001	6,693.00	03-AGO-15	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01736 01 00001	1,812.40	03-AGO-15	08019003257392	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.	
01737 01 00001	2,680.65	03-AGO-15	08019003257392	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.	
01739 01 00001	259.33	03-AGO-15	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01745 01 00001	3,600.00	03-AGO-15	0401-1956-00504	TEOBALDO CARDONA FIGUEROA	
01746 01 00001	12,568.07	03-AGO-15	08019004002160	LEOPLAST, S. DE R.L.	
01747 01 00001	27,840.61	03-AGO-15	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01759 01 00001	1,375.00	21-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO	
01774 01 00001	359.38	03-AGO-15	08019995290621	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L	
01775 01 00001	286.14	06-AGO-15	08011986138652	DISTRIBUCIONES VALENCIA	
01782 01 00001	20,000.00	04-AGO-15	0826-1981-00454	ROBERTO POSADAS RAMIREZ	
01785 01 00001	1,368.50	10-AGO-15	08019003257392	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.	
01786 01 00001	1,955.00	10-AGO-15	08019011412888	REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS RST S DE R L	
01787 01 00001	3,950.25	10-AGO-15	08019011412888	REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS RST S DE R L	
01798 01 00001	718.75	10-AGO-15	08019995290621	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L	
01799 01 00001	179.40	10-AGO-15	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01802 01 00001	3,967.50	10-AGO-15	08019011412888	REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS RST S DE R L	
01803 01 00001	2,831.76	10-AGO-15	08019995294012	SUMINISTROS PROFESIONALES,S. DE R.L.	
01814 01 00001	3,363.75	10-AGO-15	08019995294012	SUMINISTROS PROFESIONALES,S. DE R.L.	
01833 01 00001	603.00	13-AGO-15	08019002281439	INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.	
01834 01 00001	15,246.79	11-AGO-15	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES	
01844 01 00001	2,580.48	13-AGO-15	05019000040204	PAPELERA CALPULES,S.A.DE C.V.	
01861 01 00001	312.00	17-AGO-15	08019995290621	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L	
01862 01 00001	6,727.50	17-AGO-15	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01863 01 00001	23,482.11	17-AGO-15	08019995290621	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L	
01901 01 00001	7,245.00	18-AGO-15	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.	
01904 01 00001	9,712.49	27-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO	
01920 01 00001	1,364.50	27-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO	
01942 01 00001	14,065.02	21-AGO-15	05029000001320	TELEFONICA CELULAR S.A.	
02017 01 00001	30,788.04	27-AGO-15	08019003256777	EXPRECO,S.DE R.L.	
02020 01 00001	300.00	27-AGO-15	08019001210297	SEGUROS CREFISA,S.A.	
	NE JEOUTODA (230 172 01	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

230,172.01

Unidad Ejecutora: 005 SAN PEDRO SULA

Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios		
Transco i ominarano			Identificación	Nombre	
01734 01 00001	22,941.01	03-AGO-15	08019004467912	GRUPO Q HONDURAS S A DE C V	
01753 01 00001	4,358.50	03-AGO-15	08019995290621	DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO S. DE R.L. (DISPROA S. DE R.L.)	
01754 01 00001	1,359.30	03-AGO-15	08019003257392	EQUIPOS Y SISTEMAS S DE R.L.	
01859 01 00001	14,766.00	13-AGO-15	0801-1960-08536	PETRONA ESPERANZA MEDINA ROMERO	
01910 01 00001	1,017.00	27-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO	
02016 01 00001	4,807.00	31-AGO-15	0819-1976-00128	ZULEMA ESPERANZA LICONA CENTENO	



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

0500 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 005 SAN PEDRO SULA Unidad Ejecutora:

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (005):

006 CHOLUTECA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
01827 01 00001	1,275.00	07-AGO-15	1601-1956-00300	CARLOS ROBERTO MEJIA CHAVEZ
01913 01 00001	4,600.82	27-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (006):

5,875.82

49,248.81

008 COMAYAGUA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
	anisio i cimalano		Identificación	Nombre
01917 01 00001	400.00	27-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (008):

400.00

Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
01944 01 00001	2,415.00	21-AGO-15	08019011392270	DUPLICOPY S. DE R. L.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):

2,415.00

Unidad Ejecutora:

010 CEIBA

009 DANLI

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
Tame of Cimalante			Identificación	Nombre
01800 01 00001	2,822.10	13-AGO-15	08019002281439	INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (010):

2,822.10

Unidad Ejecutora:

011 OLANCHO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
Numero i orindario		Identificación	Nombre	
01779 01 00001	1,081.00	13-AGO-15	08019011357223	TECNOLOGIA Y SUMINISTROS S DE R.L
01801 01 00001	3,959.45	10-AGO-15	08019002281439	INVERSIONES Y SUMINISTROS DE OFICINA Y SERVICIOS S. DE R.L.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (011):

5,040.45

Unidad Ejecutora:

012 BAJO AGUAN

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
02015 01 00001	10,245.15	31-AGO-15	0500001	INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):

10,245.15 306,219.34

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

306,219.34

TOTAL INSTITUCION (0500):